
児童数

1〜5年生保護者各位

【アンケート】PTA本部役員/学級委員/係の希望について

　大寒の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。保護者の皆様には日頃よりPTA活動に多大なる

ご協力・ご支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。

　さて、PTAの2024年度本部役員・学級委員・係の選出につきまして、アンケートを実施させていただきます。

兄弟姉妹がいる場合、それぞれのお子様ごとに、ご回答（提出）ください。

ご理解・ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

 

●  回答（提出）締切：2月9日(金)　締め切り厳守でお願いいたします。

　※集計の都合上、なるべく、右のQRコードからご回答ください。

　※QRコードからの回答が難しい場合は、裏面の用紙にご記入の上、担任の先生にご提出ください。

★本部役員の互選会：3月6日（水）15時〜＠PTA室　※事前に出欠確認の連絡を差し上げます。

★学級委員・実行委員の互選会：4月24日（水）14時〜@体育館　

　　　　　　　　　　　　　　　※同日15時頃より旧実行委員より引継ぎを行います。

 
● 選出方法

・ 本部役員 　 2月の本部役員会議にて、1学年から１名選出します。

　　　　　　   立候補者が複数いる場合：立候補者の中から抽選により決定します。

　　　　　　   立候補者がいない場合　：免除者（当該家庭で本部役員経験あり・当該児童で

　　　　　　  学級委員経験あり）を除く全生徒の保護者の中から、抽選により選出します。

 
・ 学級委員 　 4月の保護者会にて、1学年から6名（3クラスの場合はクラス毎に2名・2クラスの場合は

　　　　　　  クラス毎に3名）選出します。

　　　　　　  立候補者が足りない場合、免除者を除く全保護者の中から、抽選などにより選出します。

　　　　　　   保護者会を欠席された方も、選出の対象者となります。

 
・ 係　　　 　 免除者（当該家庭で本部役員/実行委員長経験あり・当該児童で前年度学級委員経験

　　　　　　  あり）を除く家庭毎にお引き受けいただきます。

　　　　　　   複数のお子様が在学している場合、原則、下の学年のクラスでお引き受け下さい。

 
★ アンケートに回答がない方や、不備がある方も、本部役員・学級委員・係選出の対象者になります。 
★ 4月の保護者会がオンラインでの開催となった場合、このアンケートを元に抽選により2024年度の学級委

　 員・係の選出をさせて頂きます。ご了承ください。

 
 
● 各役割に伴う特典

・本部役員＝1家庭につき、次年度以降の本部役員・学級委員免除・係免除

・学級委員＝児童1名につき、次年度以降の本部役員・学級委員免除+次年度の係免除

・各委員会における実行委員長＝1家庭につき、次年度以降の実行委員長・係免除

 

1

2024年1月 

三輪小PTA本部  



　　年　　組　　児童氏名 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　

保護者氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　    

新２～６年生の兄弟　：　 新　　年生　児童氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　

新２～６年生の兄弟　：　 新　　年生　児童氏名

新１年生の兄弟：新入生氏名

質問：当てはまる選択肢に◯や✓をつけてください。

2

アンケート

１．本部役員選出 ※6役互選会は、3月6日(水) 15時～@PTA会室

２．学級委員選出 ※学級委員・実行委員互選会は、

　　　　　　　　　　　　　　  4月24日（水）14時〜@体育館

３．係選出

※2月・4月の保護会が対面形式（オンラインではない）と決定した場合、委任状を配布
いたします。その際、保護者会を欠席される方はご提出ください。

運動会・ベルマークの２つから選んでください。

・本部役員経験者はチェック→□　　

立候補しますか

立候補しますか

はい

はい

いいえ

いいえ

誰もいなければ

誰もいなければ

担任の先生へご提出ください。

本部役員（家庭毎）
学級委員（児童毎）
の経験はありますか？

いいえ

はい
(本・学　　　年度)

このお子様で
学級委員経験は
ありますか？

はい
(　　　年生の時)

いいえ

係 係

第1希望 第2希望

本部役員に立候補する

立候補しな
い

学級委員に立候補する

立候補しない（免除）

再び学級委員に立候補する

立候補しない

※なるべくQRコードからご回答くださ
い。

※当該家庭で本部役員／実行委員長
経験者・当該児童で前年度学級委員
はチェック→□　
３.は回答不要。
（本部役員/実行委員長経験者/前年
度学級委員で係を引受けて下さる方
は、３.もご回答ください。）

※お子様1名につき在校中1回お引き受け下さい。


